CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 83/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que providencie a construção de uma fonte de
água mineral aberta para aos munícipes na Praça Benjamin Godoy Bueno em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo reiterar a indicação 77/2017 e visa à
construção de um ponto de captação de água mineral para melhor atender os munícipes que
frequentam este importante local.

Cabe destacar que nossas escolas infantis utilizam o playground localizado na Praça
Benjamin Godoy Bueno em suas atividades externas, deste modo existe uma grande quantidade de
crianças que seriam beneficiadas com a realização desta benfeitoria.

Ademais, a construção desta proporcionará aos turistas o acesso ao nosso mais
importante bem municipal, qual é encontrado por toda extensão Lindoiana, que é a água mineral,
melhorando assim o potencial turístico da referida praça e consequentemente de nossa estancia.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no
local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

CÂMARA MUNICIPAI DE LIND:.
INDICAÇÃO

E n n a m in h p - < íP f ln  F v o m  i t i w o

CÂMARA MUNICIPAL DAESTÂNCIA DE LINDÓIA

Recebido em / j 8
Protocolo f\° ^ 0 5 /

-ç J k i-
;ecretar ia

Sala das Sessões, 24 de maio de 2018.